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Disciplina Docente E-mail CurrículoLattes 

Língua Portuguesa e 
Literatura Brasileira 

Bárbara Ferreira 
Fadul 

barbara.fadul@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2831600364209529 

Língua Portuguesa e 
Literatura Brasileira 

Erick Rodrigo de 
Oliveira Mesquita 

erick.mesquita@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2791895414159739 

Língua Portuguesa e 
Literatura Brasileira 

Vera Lúcia Lopes 
Silveira 

vera.lucia@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9654053395962673 

Matemática Arilson Ramos arilson.ramos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7470521454259744 

Matemática 
Gean Batista de 
Lima 

gean.lima@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1352014042441711 

Matemática 
Gian Willian 
Tavares de Souza 

gian.souza@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3360493920120604 

Matemática 
Irlan Cordeiro de 
Souza 

irlan.cordeiro@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2245531389066837 

Matemática 
Maily Marques 
Pereira 

maily.pereira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6214600563917161 

Matemática 
Thaís Guinami 
Pereira Alves 

thais.alves@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6396226862549716 

Física 
Agmar Aparecido 
Felix Chaves 

agmar.chaves@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8957414410223310 

Física 
Juliano Alves de 
Deus 

juliano.alves@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0328878802418469 

Física 
Júlio Eduardo 
Neves dos Santos 

julio.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7348903499690607 

Química 
Angélica 
Fernandes Estok 

angelica.estok@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5633616952357405 

Química 
Daphne Chiara 
Antônio 

daphne.chiara@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0613047656192589 

Química 
Joelson Barral do 
Espírito Santo 

ioelson.santo@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0841541263417185 

Química José Vechiatto jose.vechiatto@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0223276035258757 

Geografia 
Ayrton Schupp 
Pinheiro Oliveira 

ayrton.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6230739132944395 

História 
Lilian Andrea dos 
Santos 

lilian.santos@ifro.edu.br  

História 
Raquel Pereira da 
Silva 

raquel.pereira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7472672481744340 

Biologia 
Edslei Rodrigues 
de Almeida 

edslei.rodrigues@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6485432925797946 

Biologia 
José de Anchieta 
Almeida da Silva 

jose.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7769326918979333 

Biologia 
Marco Rodrigo de 
Souza 

marco.souza@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4243742559867383 

Filosofia 
Paulo Fernando 
Campagnolli 

paulo.campagnolli@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0418422604093335 

Sociologia 
Davys Sleman de 
Negreiros 

davys.negreiros@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1538249671227599 

Sociologia 
Marco Aurélio 
Nunes de Barros 

marco.barros@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6735132533442840 

Arte 
Rivaldo José de 
Souza Silva 

rivaldo.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7115279929102304 

Educação Física 
Dhieisi Ebert 
Bolsanello 

dhieisi.ebert@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1405848040589363 
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Educação Física 
Lilian Catiúscia 
Eifler Firme da 
Silva 

lilian.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3482430784980860 

Educação Física 
Rafael Ayres 
Romanholo 

rafael.ayres@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2933945286817177 

Língua Estrangeira 
Moderna: Inglês 

Aguinaldo Pereira aguinaldo.pereira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3785723672533502 

Língua Estrangeira 
Moderna: Espanhol 

Agatha Christie de 
Souza Zemke 

agatha.zemke@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8278907819179642 

Língua Estrangeira 
Moderna: Espanhol 

Shelly Braum shelly.braum@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3710198221322375 

Lógica de 
Programação 

Adriana Aparecida 
Rigolon 
Guimarães 

adriana.rigolon@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9096032842536461 

Instalação e 
Manutenção de 
Computadores 

Eduardo Lucas 
Jorge Serapião 

eduardo.lucas@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6636361560997935 

Introdução à 
Tecnologia de 
Informação 

Alberto Ayres 
Benicio 

alberto.benicio@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9640326870189542 

Linguagem de 
Programação 

Adriana Aparecida 
Rigolon 
Guimarães 

adriana.rigolon@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9096032842536461 

Linguagem de 
Programação 

Ideir Coto ideir.coto@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6000685458087180 

Fundamentos em 
Análise de Sistemas 

Francisco Euder 
dos Santos 

euder@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4305166180277363 

Banco de Dados I 
Andreia Maciel da 
Silva 

andreia.maciel@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4184253200388808 

Orientação para 
Pesquisa e Prática 
Profissional 

Jakeline Melo dos 
Anjos 

jakeline.anjos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3465058092056584 

Banco de Dados II 
Andreia Maciel da 
Silva 

andreia.maciel@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4184253200388808 

Saúde e Segurança 
no Trabalho 

Iramaia Grespan 
Ferreira 

iramaia.grespan@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3134457450910071 

Empreendedorismo 
Juliano Cristhian 
Silva 

juliano@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3496211980778375 

Redes de 
Computadores 

Ideir Coto ideir.coto@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6000685458087180 

Projeto de 
Desenvolvimento de 
Sistemas 

Jakeline Melo dos 
Anjos 

jakeline.anjos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3465058092056584 

Programação Web 
Alberto Ayres 
Benicio 

alberto.benicio@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9640326870189542 
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